12. ¶ De lo dicho se sigue, que la causa execu-  
tiua no se ha seguido con doña Geronima, la menor, ni  
con su curador legitimamente nombrado, y discernido,  
y por ella la sentencia de remate, cuyo cumplimiento

214

se pide en la requisitoria, fue y es notoria, y evidentemente ninguna, textos expresos son la l. acta, §. f. fide re iud. ibi: Contra indefensos minores tutorem, vel curatorem non habentes nulla sententia proferenda est. Y mas formal en la l. sicutor. 4. C. in quibus caus. restitu. necell. non est: cu-  
yas palabras son estas: Si tutor tuus qui pro tutelari officio non cauerat iudicio expertus est, contra cum lata sententia iuri tuo officere non potuit, nec ea que ab eo gesta sunt ullam firmitatem obtinenter, frustra ergo integrum restitutioonis auxilium desideras, quando ea que ab eo gesta sunt, qui legitimi administratores personam sustinere non potuit, ipso iure irrita sunt. No  
puede dezirse cosa mas expresa y adeuada a nuestro caso, y a que lo sea tanto la l. si preses, C. quomodo, &  
quand. iud. ibi: Neque enim debet adulis nocere, quidquid eo tempore statuum est, quo defensione iusta, & curatoris officio fuerint destituti, como lo estuuo doña Geronima en todo el discurso deste pleito, y causa executiva, y si sobre de cisiones tan expressas es necesario opiniones de Doctores, tambien lo son la del Delfinado, autor Guid. Papa en la quest. 494. ibi: Sententia lata contra minorem 25.  
annis curatorem non habentem, est nulla ipso iure, etiam si causa agitata fuerit per procuratorem constitutum à minore cura-

torem non habente. Y mas plenamente Roberto Ma ranta en su espejo, 4. p. distincte iudicior. 16. n. 52. pag. mihi 313 col. 1. ibi: Decimoquinto dicitur, indicium nullum quando fuit agitatum cum tutori, qui non fecit solemnia, ut quia non satis dedit rem pupilli saluam fore, non fecit inuentarium, non fuit sibi decreta administratio per iudicem ( parece que va descriuiendo la persona de don Diego Lopez Tocino ) vt dicit Bald. in l. si tutor, C. in quib. caus. in integr. restit. non est necessaria, de quibus solemnibus habetur per Bart. in l. legiti- mos ff. de legit. tutor. nam in isto casu dato, quod talis gerer- bat se pro tutori ( parece que responde a la tacita de la parte contraria si dixere que don Diego administrava y hazia las causas de doña Geronima su nieta como su tutor ) si tamen fuit lata sententia contra eum ( como se dio de remate en este caso ) talis sententia est ipso iure nulla, & connoget pupillo, text. est in d. l. si tutor, & ibi Bart. & Bald.  
& istud dictum tene perpetuo menti. y se confirma con la doctrina de Sebastian Vant de nullit. tit. de inhabilit. seu